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INTERCONTINENTAL.

MADRID

Rogamos a los clientes que en caso de alergias o intolerancias
informen a los miembros de nuestro equipo para facilitarle toda la
informacion necesaria.

Para realizar su pedido, por favor marque la extensién 8247. Cada
pedido tiene un cargo de servicio de 5,50€.

Apto para celiacos IVA incluido

Vegano Vegetariano



DESAYUNOS
BREAKFAST

SERVIDO DE 7:00 A 11:00 - SERVED FROM 7:00 AM TO 11:00 AM

Desayuno Continental 34,00€
Continental breakfast

Desayuno InterContinental 38,00€
InterContinental breakfast

Desayuno saludable 38,00€
Healthy breakfast

Desayuno vegano 36,00€
Vegan breakfast

DESAYUNOS A LA CARTA
BREAKFAST ON DEMAND

SERVIDO DE 7:00 A 11:00 - SERVED FROM 7:00 AM TO 11:00 AM

Yogurt 7,50€
Yoghurt
Medio pomelo \Y% 9,00€

Half grapefruit

Café 7,50€
Coffee

Té 7,50€
Tea

Infusion 7,50€

Infusion



Chocolate caliente

Leche fria o caliente

Zumo de frutas V

Zumo de tomate V

Zumo de naranja V

Zumo de pomelo VY

Seleccion de bolleria (4 piezas)

Tostadas (2 piezas) con mantequilla y mermelada

Ensalada de frutas V

Cereales

Tortitas con sirope

Huevos revueltos

Tortilla francesa

7,50€

7,50€

9,50€

9,50€

9,50€

9,50€

12,00€

12,00€

15,50€

8,50€

12,00€

18,00€

17,00€



Huevos fritos

Huevos escalfados

Huevos con bacon

Huevos con Jamon York

Huevos con salchichas

Huevos con champifiones

Huevos con queso

Huevos con verduras

Huevos con salmon

Huevos con jamon ibérico

Huevos Benedictine

Seleccion de embutidos

Seleccion de quesos

Jamédn york

18,00€

17,00€

18,00€

18,00€

18,00€

18,00€

18,00€

18,00€

22,00€

22,00€

22,00€

20,00€

20,00€

12,00€



EMPEZAMOS CON ALGO PARA COMPARTIR, O NO
WE START WITH SOMETHING TO SHARE, OR NOT

Jamon Ibérico de bellota D.O. @
Acorn-fed Iberian Ham D.O.

Pan de cristal, AOVE y tomate de colgar raspado \Y%
Cristal bread, extra virgin olive oil and scraped
tomatoes

Quesos Espafioles, Manchego curado, Ibores,
Mahon e Idiazabal

Spanish cheeses, cured Manchego, Ibores,
Mahon and Idiazabal

Croquetas cremosas de jamon Ibérico
Creamy Iberian ham croquettes

Tiras de berenjena frita, con jarabe de arce
y piel de lima \Y%
Fried eggplant strips, with maple syrup and lime peel

Parrillada de verduras, aceite de oliva virgen extra
y sal en escamas V
Grilled vegetables, extra virgin olive oil and flake salt

Alitas de pollo marinadas con salsa BBQ
Chicken wings marinated with BBQ sauce

34,00€

8,00€

21,00€

16,00€

15,00€

23,00€

17,00€



SOUPS

Crema de temporada

Crema de tomates cherry y aceite verde de albahaca

Consomé de ternera clarificado y perlas de la huerta

SALADS

Ensalada verde de hojas tiernas con vegetales y
vinagreta de Jerez 'V

Ensalada de salmén ahumado con aguacates,
cebolla encurtida y alcaparras

Ensalada Capresse de tomate, mozzarella y pesto
genovés

Ensalada César con pollo de corral, salsa clasica,
croutons y teja de parmesano

15,00€

15,00€

16,00€

18,00€

21,00€

19,00€

19,00€



PASTA

Penne rigatoni napolitana, en salsa de tomate
casera

Espaguetis en salsa bolofiesa de ternera y queso
parmesano

SANDWICH AND BURGER

Club sandwich InterContinental con bacon y pollo

Hamburguesa de wagyu en pan de cristal con bacon
y queso

Sandwich mixto de jamdn york y queso Edam

Sandwich de pollo de corral con tomate,lechuga
romana y mahonesa

Sandwich vegetal con lechuga, tomate, esparragos
y pepino

Quesadilla de pollo de corral con verduras
salteadas y guacamole

17,00€

19,00€

23,00€

24,00€

15,00€

17,00€

15,00€

19,00€



MAIN COURSES

Curry de pollo thai, con arroz jazmin y matices
orientales

Solomillo madurado de cebdn a la parrilla con
patatas bravas (salsa de tomate picante)

Paletilla de cordero lechal y cuscus de pasas y menta

Merluza de nuestras costas asada en la sartény
verduras al vapor

Lomo de salmédn a la parrilla con verduras salteadas
al wok

Lubina con salsa molinera y patatitas de campo
cocidas

23,00€

34,00€

31,00€

34,00€

27,00€

34,00€



DESSERTS

Tarta de queso con salsa de frutos rojos

Bomba de chocolate

Tarta de manzana y helado de vainilla

Plato de fruta preparada V

Helados (Yogur con grosellas, chocolate y vainilla)

Sorbetes (Limdén y jengibre, frambuesa y mango)

12,00€

12,00€

12,00€

12,00€

12,00€

12,00€



WINES MENU

GLASS BOTTLE

Gran Feudo Chardonnay (Chardonnay) Chivite

Jean Léon Petit Chardonnay (Chardonnay ) Jean Leon
Atrium (Chardonay) Miguel Torres 9,50€
Sommos (Cardonnay, Gewurztraminer, Pinot Noir)

Vionta (Albarifio) Freixenet 10,00€

Vifla Cantosan (Verdejo) Yllera 8,00€
Limousin Fermentado en Barrica (Verdejo) Marqués de Riscal

José Pariente (Verdejo)

La Cuadrada (Verdejo) Valdehermoso

Tagonius (Malvar)

Casar de Vide
(Treixadura, Godello, Albarifio y Torrontés) Mataromera

Sommos de Glarima (Gewruztraminer y Chardonay) 8,00€
Pirineos Seleccion (Gewruztraminer)

24,00€

34,00€
30,00€
31,00€

28,00€

21,00€

36,00€
31,00€

21,00€

26,00€

31,00€

17,00€
31,00€



Sobre Lias (Garnacha, Tempranillo y Merlot) Gran Feudo

Gran Claustro (Macabeo, Xarel.lo y Parellada)

Castillo de Perelada

1551 (Chardonnay y Macabeo) Codorniu

Freixenet Brut Nature (Macabeo, Parellada y Xarel-lo0)
Brut Barroco (Macabeo, Parellada y Xarel-lo) Freixenet
Juvé & Camps Milesime (Macabeo, Parellada y Xarel-lo)

Ruinart Blanc de Blancs (Chardonnay)

Moét & Chandon Brut Imperial

(Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay)

Moét & Chandon Brut Rose

(Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay)

Mumm Cordon Rouge

(Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meuniere)

Mumm Rosé (Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meuniere )
Taittinger Brut Reserva

(Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meuniere)

Veuve de Clicquot (Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay)

Dom Perignon Vintage (Pinot Noir, Chardonnay)
Louis Roederer Cristal (Chardonnay, Pinot Noir)

GLASS BOTTLE

8,00€

20,00€

GLASS BOTTLE

10,50€

19,50€

36,00€

24,00€
30,00€
27,00€
43,00€

121,00€
81,00€

95,00€

65,00€

75,00€
72,00€

96,00€
175,00€
240,00€



GLASS BOTTLE

5 Fincas Reserva 2015 33,00€
(Cabernet, Merlot, Garnacha, Syrah ,Sansd) Castillo de Perelada

Coleccidn 125 Aniversario Reserva 2014 41,00€
(Tempranillo, Cabernet, Merlot) Julian Chivite

Atrium 2018 (Merlot) Torres 9,50€ 31,00€
Jean Leon Rva. 2012 (Cabernet Sauvignon) Torres 41,00€
Arzuaga Navarro Crianza 2019 (Tinta del Pais) 40,00€
Aalto Crianza 2019 (Tinta del Pais) 53,00€
Pago de los Capellanes Crianza 2019 (Tinta fina) 42,00€
Vifia Pedrosa Crianza 2019 (Tinta del Pais)

Hnos. Pérez Pascuas 11,00€ 34,00€
Valtravieso Crianza 2018 (Tinto Fino, Cabernet, Merlot) 31,00€
Emina Atio 2014 (Tempranillo) Matarromera 53,00€
Montecastro Crianza 2019 (Tinto Fino) 40,00€

Valbuena 5% Cosecha 2012 (Tinta del Pais) Vega Sicilia 175,00€



GLASS BOTTLE

Luis Cafias Reserva 2015 (Tempranillo, Graciano)
Marqués de Vargas Reserva 2015

(Tempranillo, Mazuelo, Graciano)

Muga Reserva 2018 (Tempranillo, Graciano, Mazuelo)
Vina Salceda Crianza 2019 (Tempranillo) 8,50€
Vina Ardanza Reserva 2015 (Tempranillo) Rioja Alta
200 Monjes Reserva 2012

(Tempranillo, Graciano, Mazuelo) Vinicola Real

Ysios Crianza 2015 (Tempranillo)

Marqués de Riscal Reserva 2019

(Tempranillo, Graciano, Mazuelo)

Bardn de Chirel Reserva 2014

(Tempranillo) Marqués de Riscal

Gran Vos Reserva 2015 (Merlot, Cabernet) Vifias del Vero

Tagonius Crianza 2013

(Merlot, Cabernet, Syrah y Tempranillo)

El Regajal 2019

(Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Merlot y Syrah)

Initio 2011 (Garnacha) Las Moradas de San Martin

Tejoneras 2014 8,50€
(Merlot, Cabernet Sauvignon, Syrah, Garnacha) Nueva Valverde

36,00€
35,00€

46,00€
24,00€
43,00€
60,00€

33,00€
36,00€

102,00€

36,00€

34,00€

37,00€

34,00€
27,00€



Mauro Vendimia Seleccionada 2020
(Tempranillo, Garnacha, Syrah)
Yllera Crianza 2013 (Tempranillo)

Marqués de Grifion 2016 (Petit Verdot)

Habla del Silencio 2020
(Syrah, Cabernet Sauvignon, Tempranillo)

GLASS BOTTLE

111,00€

26,00€

44,00€

28,00€



